REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE
ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE T ZHVILLIMIT NE FUSHEN
E MINIERAVE DHE INDUSTRISE

Nr. L6 5/ prot. Tirang, mé [/ &. 0.5.2020
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Lénda:  Njoftim pér fillim procedurash revokimi té lejes nr.1780, daté 12.11.2015.

SHOQKERISE “GERDA - 07” SH.P.K
Lagjia e Re, Blloku 4, Shkalla 3, Ap.8, Bashkia Bulqizé, Qarku Dibér.

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NE MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané.

Shogéria “GERDA - 077 sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare t&é shfrytézimit nr.1780, daté
12.11.2015, pér mineral krom, né objektin “Zalli i Lu¢anés”, Bashkia Bulgizg, Qarku Dibér.

Nga struktura pérgjegjése ¢ AKBN-s¢ me shkresén nr.1241, daté 11.02.2020, protokolluar né
Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjis€ me nr.1675, daté 13.02.2020, éshté propozuar
revokimi i lejes shfrytézimit nr.1780, daté 12.11.2015, pér mineral krom, né€ objektin “Zalli i
Lug¢anés™, Bashkia Bulgizé, Qarku Dibér, sepse nuk keni paguar garanciné financiare té
rehabilitimit t€ mjedisit pér vitin 2019, duke mos respektuar kérkesat e nenit 31, t& Ligjit
nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar n¢ Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar
dhe akteve nénligjore qé¢ kané dalé né zbatim té tij.

Propozimi i Agjencisé¢ Kombétare t&¢ Burimeve Natyrore, éshté i mbéshtetur né germén “c” ¢
germén “¢” t& pikés 1, t€ nenit 47, (neni q¢ pércakton shkeljet ligjore pér té cilat njé leje
revokohet), té Ligjit nr.10304, daté¢ 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né¢ Republikén e
Shqipérisé”, té ndryshuar.

Sa mé sipér, né zbatim té nenit 48, t& Ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar
né Republikén e Shqipérisé”, té€ ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e procedurave té
revokimit té lejes minerare té shfrytézimit nr.1780, daté 12.11.2015, pér mineral krom,
né objektin “Zalli i Lucanés”, Bashkia Bulqizé, Qarku Dibér, q¢ shoqgéria juaj zotéron.
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Ju béjmé me dije se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do t& merret vendimi pér
revokimin e lejes minerare t& nr.1780, daté 12.11.2015, pér mineral krom, né objektin “Zalli 1
Luganés”, Bashkia Bulqizé, Qarku Dibér”.

Né zbatim t&é nenit 49, t& Ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, duhet t€ rehabilitoni zonén e shfrytézimit né té cilén
keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin!
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